重庆市涪陵区发展和改革委员会文件
涪发改委发〔2022〕108号

重庆市涪陵区发展和改革委员会

关于转发市公管局《关于建立招标计划提前发布制度的通知》的通知
涪陵高新区管委会，各乡镇人民政府、街道办事处，区级各部门，有关单位：

为深入推进全市营商环境创新试点工作，进一步优化招投标领域营商环境，市公共资源交易监督管理局决定在全市建立招标计划提前发布制度，并就有关工作做了安排部署。现将市公管局《关于建立招标计划提前发布制度的通知》（渝公管发〔2022〕2号）全文转发给你们，请严格遵照执行。

实施招标计划提前发布制度是一项长期工作，对改善我区营商环境、进一步规范招投标领域行为有重大意义，各部门、乡镇、街道办事处和有关单位要高度重视。自2022年3月1日起，凡未按要求在项目招标文件挂网前30日发布招标计划的，项目不得挂网招标，由此造成的后果由招标人自行承担。

附件：《关于建立招标计划提前发布制度的通知》（渝公管发〔2022〕2号）
重庆市涪陵区发展和改革委员会

2022年2月22日

附件

重庆市公共资源交易监督管理局

关于建立招标计划提前发布制度的通知

渝公管发〔2022〕2号
各区县（自治县）、两江新区、重庆高新区、万盛经开区招标投标行政监督部门，市、区县（自治县）公共资源交易平台，有关单位：

按照《国务院关于开展营商环境创新试点工作的意见》（国发〔2021〕24号）和《重庆市营商环境创新试点实施方案》（渝府发〔2022〕2号）要求，为深入推进我市营商环境创新试点工作，进一步优化招投标领域营商环境，经研究，决定建立招标计划提前发布制度，现将有关事项通知如下。

一、适用范围

市、区县（自治县，含两江新区、重庆高新区、万盛经开区）投资主管部门审批、核准、备案的依法必须进行招标的工程建设项目，项目法人（或招标人）应当及时发布招标计划（包含所有招标项目），招标计划应当于第一个招标项目的招标文件挂网30日前发布，招标项目如有调整，应当补发招标计划。招标人在每次招标前也可以单独发布招标计划。

二、发布内容

招标计划包括项目名称、项目法人（或招标人）、项目批准文件文号、主要建设内容、合同预估金额、招标项目有关信息等内容，见附件“重庆市工程建设项目招标计划表”。

三、发布媒体

项目法人（或招标人）按要求填写“重庆市工程建设项目招标计划表”并加盖公章后，通过“重庆市电子招标投标系统”推送至“重庆市公共资源交易监督网”发布，并同时在“重庆市公共资源交易网”发布。

四、工作要求

（一）建立招标计划提前发布制度是我市营商环境创新试点工作的重要内容之一，便于市场主体提前获取招标信息，使投标准备工作更充分。各有关单位要高度重视，确保这项创新试点工作按国家和市政府有关要求落实到位。

（二）项目法人（或招标人）作为招标计划发布的责任主体，要按规定及时发布，并确保内容准确。各招标投标行政监督部门要加强指导和督促。

（三）本通知自2022年3月1日起施行。电子招标投标系统要尽快完善功能，“重庆市公共资源交易监督网”和“重庆市公共资源交易网”要尽快开设专栏，满足招标计划发布需要。

附件：重庆市工程建设项目招标计划表

重庆市公共资源交易监督管理局

2022年1月27日

附件

重庆市工程建设项目招标计划表

	项目名称

	项目法人或招标人名称

（盖章）

	项目批准文件及文号
	例：《关于xxx项目可行性研究报告的批复》（渝发改投〔20xx〕xx号）

	主要建设内容

	招标项目
	序号
	标段（包）名称
	招标内容
	招标方式
	招标文件计划

发布时间
	拟交易场所
	合同预估金额

（万元）
	备注

	例
	xxx工程招标
	招标内容简述
	公开招标
	20xx年xx月
	xx交易中心
	1600

	1

	2

	……

	备注
	本计划表所列招标项目信息均为暂定，最终以实际招标时的信息为准。